SUMÁRIO

  VOL. II – N° 0258/2026
  ISSN – XXXX-XXXX
  SEXTA – 06 DE FEVEREIRO DE 2026

EXECUTIVO

        AVISO DE LICITAÇÃO ................................................................................................................................................................................................................................ 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2026 .................................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://buriti.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial, podendo
ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.buriti.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BURITI - MA
  VOL. II – Nº 0258/2026 – 06 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - XXXX-XXXX

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026

A Prefeitura Municipal de Buriti, Estado do Maranhão, torna público para conhecimento dos interessados que realizará nos termos da Lei nº 14.133,
de 01 de abril de 2021, Licitação na Modalidade Concorrência, a se processar de forma eletrônica, do tipo menor preço global, objetivando a
Contratação de empresa de engenharia para realizar os serviços de Construção do Espaço Esportivo Comunitário, no Município de Buriti-MA,
conforme contrato de repasse nº 987615/2025 firmado entre o Ministério do Esporte, através da Caixa Econômica Federal e o Município de Buriti-MA.
Abertura dia 26/02/2026, às 09h00min, Endereço Eletrônico: www.licitanet.com.br. O Edital encontra-se disponível para consulta ou retirado no
endereço eletrônico www.licitanet.com.br, www.buriti.ma.gov.br e no Portal Nacional de Compras Públicas no endereço eletrônico www.gov.br/pncp,
para obter demais informações através do e-mail contratapmburiti@gmail.com ou na sala da comissão de contratação situada na Rua Felinto Pessoa,
nº 1, Centro, Buriti-MA, no horário das 08h00min às 12h00min.

Buriti/MA, 05 de fevereiro de 2026.

Giovana Colicchio Introvini
Secretária Municipal de Administração e Finanças

Identificador: 3270-d258f82218c7e02fab902872d5c7f65094b3f6cb

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2026, assinado em 06/02/2026. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de livros didáticos,
destinados a atender às necessidades da rede municipal de ensino do Município de Buriti-MA. Processo Administrativo nº 302/2025. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 012/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 30.623.324/0001-47, CONTRATADO: L F EDITORA E
DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ nº 37.664.917/0001-09. Valor Global: R$ 1.834.745,64 (um milhão, oitocentos e trinta e quatro mil,
setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos). Vigência Inicial: 6 de Fevereiro de 2026. Vigência Final: 5 de Maio de 2026.
Domingos Dias da Silva - Secretário Municipal de Educação. Buriti - MA, 6 de Fevereiro de 2026.

Identificador: 3270-eb684fcc56ca3bcb0184c51396fe06ae4e4f92c4

   2/3EXECUTIVOwww.buriti.ma.gov.br

http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.buriti.ma.gov.br/
http://www.gov.br/pncp
mailto:contratapmburiti@gmail.com

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BURITI - MA
  VOL. II – Nº 0258/2026 – 06 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - XXXX-XXXX

 www.buriti.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA

  RUA FELINTO FARIAS S/Nº - CENTRO, BURITI - MA, 65515-000

 Buriti - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE BURITI:06117071000155, OU=AC SyngularID Multipla,
OU=23303473000163, OU=Videoconferencia, OU=Certificado Digital PJ A1,
O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2026-02-07 00:06:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.buriti.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2026

		2026-02-07T03:06:06+0000